[7805] Idem, pro denariis solutis Johanni de Scala, valletto porte Regis, per cedulam dicti Radulphi, 12 l. 10 s. p., super dictum R., in partibus suis.

[7806] Idem magister Radulphus, pro denariis solutis Johanni Dreue, archerio Regis, per cedulam dicti R. datam xvii^a Marcii cccxxiiii° et litteras Regis de mandato, 300 l. p., super dictum R., in partibus suis.

[7807] Idem, pro palliis Guillelmi de Pressiaco et Reginardi⁽²⁾ de Nantouilleto⁽³⁾, militum, de terminis Nativitatis Domini cccxxiiii°, et Penthecostes xxv°, 20 l. p.

[7808] Idem magister Radulphus, pro denariis eidem traditis pro elemosina communi hospicii Regis, per suam litteram, 80 l. p.

[7809] Michael de nacariis, ministerius Regis, pro dono sibi semel facto per Regem, per litteras suas datas viii^a Maii cccxxv°, 32 l. p.

[7810] Johannes de Senonis⁽⁴⁾, ministerius Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem pro quibusdam hereditatibus emendis, 300 l. t.,

⁽¹⁾ En marge : *P. Remi.*

⁽²⁾ Ms. : *Resinardi.*

⁽³⁾ Au mois d'avril 1312, Philippe le Bel amortit 20 l. p. de revenu annuel en faveur de Renaud de Nantouillet, chevalier, à percevoir dans la prévôté de Paris ou dans le bailliage de Senlis, pour lui permettre de fonder une chapellenie dans sa maison de Nantouillet et une autre dans sa maison de Juilly (Arch. nat., JJ 46, n° 235).

⁽⁴⁾ Jean de Sens était encore ménestrel de Philippe de Valois au mois d'août 1333. A cette date, ce roi lui donna pour lui et ses héritiers une île de la Marne sise à Neuilly-sur-Marne; en retour, ils devaient apporter chaque année, à la Saint-Rémy, au concierge du bois de Vincennes, un gant de chien fauve (Arch. nat., JJ 66, n° 1279).

valent 240 l. p., per litteras Regis datas xvi^a Junii cccxxiiii°, cont. per se, supra Regem.

[7811] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Philippoto de Monasteriis, servienti armorum Regis, pro vadiis suis, 34 l. p., per litteram dicti R. datam xvi^a Maii cccxxv°, cont. per dictum Philippotum, super dictum R., in partibus suis.

[7812] Dominus Gaufridus de Bello Monte, miles, pro termino Ascensionis cccxxv°, 160 l. p. cont. per litteram suam datam xiiii^a Maii cccxxv°, super Regem.

[7813] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessitatibus scutiferie predictae, 1,000 l. p., per suam litteram datam xxiiii^a Maii cccxxv°, super se, in partibus suis.

[7814] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Thome de Malo Alneto, 400 l. p. cont. per dictum T., super dictum R., in partibus suis.

[7815] Magister Yvo de Pavilionibus, pro denariis sibi traditis pro pavilionibus Regis faciendis, per litteram suam datam xxiiii^a Maii cccxxv°, 31 l. p. cont. per se, in partibus suis.

[7816] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis solutis Thome de Malo Alneto, 240 l. p., comput[at]um per dictum T., in partibus dicti Johannis.

[7817] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Jaquemardo de Insula, servienti armorum, pro vadiis suis, 47 l. 10 s. p., per litteram suam datam xxvi^a Maii cccxxv°, super dictum R., in partibus suis.

[7818] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis solutis Eremburgi de Monsterolio, eidem debitis per cedulam dicti Johannis; de summa 468 l. 2 s. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, ultima Aprilis⁽¹⁾, 200 l. p.; super residuum, 200 l. p. Residuum quod est 68 l. 2 s. p. debetur eidem Eremburgi, de quo habet cedulam, super dictum J., in partibus suis.

[7819] Clericus thesauri, pro jure suo stipa-

⁽¹⁾ Voir n° 7481.

Mai 1325. rum de termino Pasche cccxxv°, 40 s. p., super stipas.

[7820] Campsor thesauri, pro eodem, 6 l. p., super stipas.

[7821] Familia thesauri, pro eodem, 40 s. p., super stipas.

[7822] Magister Milo de Frignicuria, super vadia sua, 42 l. p., super se, in compoto suo.

JUNIUS CCCXXV°.

SABBATO PRIMA DIE JUNII.

Juin 1325. **7823-7826.** [7823] Cepimus supra Johannem Hoursini, in debitis istius compoti, pro denariis quos habuit et recepit de decima Tornacensis diocesis, 200 l. 10 s. p., per cedulam curie. — [7824] Et supra ballivum Viromandie, P. de Bello Monte, per Johannem de Tiergeville ejus locumententem, pro eodem, 109 l. 12 s. p. in dictis debitis. — [7825] Summa dictarum parcium, 310 l. 2 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [7826] De biennali decima Tornacensis diocesis Regi moderno concessa per Summum Pontificem anno cccxxii°, 310 l. 2 s. p., per cedulam curie.

LUNE III^a DIE JUNII.

7827-7828. [7827] Cepimus supra dominum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, per cedulam suam et cedulam Johannis Billouardi thesaurarii, de mandato, 80 l. p., quas reddidimus Regi sic : — [7828] De domino Simone de Billiaco milite, quondam baillivo Bituricensi, in diminucionem debiti in quo potest teneri Regi, de tempore quo fuit receptor dicte ballivie, 80 l. p.

7829-7831. [7829] Cepimus supra Regem sic : Magister Robertus Mignon, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie de termino Nativitatis Domini cccxxiiii°; de summa 15 l. p., de quibus habuit in istis compotis su-

pra, x° Maii⁽¹⁾, 56 s. 8 d. ob. p.; pro toto residuo, Juin 1325.

12 l. 3 s. 3 d. ob. p.; et pro eodem, de termino Sancti Johannis cccxxv°, 15 l. p. — [7830] Summa, 27 l. 3 s. 3 d. ob. p., quam reddidimus Regi sic : — [7831] De biennali decima diocesis Ebroyensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, anno cccxxii°, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, per dominum Johannem de Dumo presbiterum, 27 l. 3 s. 3 d. ob. p.

7832-7833. [7832] Cepimus supra Regem sic : Dominus Leodegarius Moriendis, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie de terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxiiii°, equaliter, 30 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7833] De biennali decima Ebroyensis diocesis concessa Regi moderno, etc., ut supra, per dominum Johannem de Dumo predictum, 30 l. p.

[7834] De biennali decima Xanctonensis diocesis concessa Regi moderno, novissime levanda, pro termino primo, ad Omnes Sanctos cccxxv°, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 1,594 l. 8 s. 5 d. t., valent 1,275 l. 10 s. 9 d. p. compt. per se, super Regem.

MARTIS III^a DIE JUNII.

7835-7845. [7835] Cepimus supra Regem vel executionem Regis Philippi Pulcri sic : Johannes Palmerii et Petrus Flamingi, pro expensis suis factis apud Viennam⁽²⁾ de precepto magistrorum compotorum, mense Marcii cccxxi°, pro certis negociis Regis et redeundo, 100 l. p. solutas ei per P. Vincencii et Stephanum de Molendinis tunc magistris monete Sancti Porciani, recuperandas super ipsos, aut computent, ut dicit cedula curie. — [7836] Et supra Regem, vel executionem Regis Ludovici sic : Johannes de Novo Portu⁽³⁾, pro denariis sibi traditis super vadia sua, racione officii sui magistratus monetarum regni, per litteras suas recognitorias datas Lune ante Penthecos-

(1) Voir n° 7579.

(2) Vienne, Isère, ch.-l. d'arr.

(3) Jean de Neufport était maître de la monnaie de Tournai en 1310 (DE SAULX, *op. cit.*, p. 173).

Jun 1325. tem cccxvi^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. soluta ei per dictos P. Vincencii et Stephanum de Molendinis, recuperanda super ipsum Jo. nisi reddat per unum compotum quem heredes sui volunt penes curiam reddere, aut ostendat qualiter sibi debebantur. — [7837] Dominus Jo. de Donno Martino, pro denariis sibi traditis per dictum P. Vincencii magistrum monete Sancti Porciani, anno cccxiii^o, ut patet per litteras que sunt cum litteris hujus capituli, 80 l. t., valent 64 l. p. recuperandas super executores aut heredes suos, aut ostendat, etc., ut dicit cedula curie. — [7838] Nicolaus de Molinis, magister monetarum regni, pro denariis sibi traditis per P. Vincencii et Raymondum Magent, magistros monete Monsterolii Bonnini, super vadia sua, per ejus litteras recognitorias datas die Veneris post Penthecostem cccxiiii^o, 133 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [7839] Et super Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, de mandato suo, pro denariis traditis Bertheloto Beth, valletto suo, per litteras recognitionis dicti Bertheloti, pro solvendis stipendiariis stabilitarum Vasconie tunc, 1,600 l. p. traditas ei per dictos P. Vincencii et Raymondum Magent, per cedulam curie. — [7840] Et super Regem, in titulo guerre sic : Poncius de Mauritania⁽²⁾, vicecomes de Alneto⁽³⁾, custos frontierarum Vasconie, Xanctonensis, Pictavensis et Engolismensis, pro denariis sibi traditis in pluribus partibus, de mandato Regis et domini Valesii locum tenentis domini Regis in guerra presenti Vasconie, per monetarios monete Monsterolii Bonnini, anno cccxiiii^o, 7,165 l. t. valent 6,532 l. p. recuperandas super ipsum Poncium, aut computet, ut dicit cedula curie, nisi tamen reddantur per compotum quem habet reddere Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum. — [7841] Guil-

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Ms. : Mauritonia.

⁽³⁾ Pons de Mortagne, vicomte d'Aunay, fut gouverneur du royaume de Navarre pour les rois Philippe le Long et Charles le Bel. On le trouve exerçant ces fonctions dans les années 1321, 1322, 1323. Il avait épousé Claire de Lezay, fille de Jean I^{er} de Lezay, seigneur des Marais et vivait encore en 1352. Sa fille unique Marguerite fut mariée à Jean de Clermont, seigneur de Chantilly, maréchal de France, qui fut tué à la bataille de Poitiers (*Archives historiques du Poitou*, t. XI, p. 269, note 1).

ielmus Povreau⁽¹⁾, miles, senescallus Xanctonensis, Jun 1325. pro denariis sibi traditis de mandato domini Valesii predicti, pro facto ejusdem guerre, 2,800 l. p. recuperandas super ipsum senescallum, aut computet, ut dicit cedula curie, nisi reddantur, etc., ut supra. — [7842] Summa dictarum parcium, 11,296 l. 6 s. 8 d. p., de quibus reddidimus Regi sic : — [7843] De Petro Vincencii et Stephano de Molendino quondam magistris monete Sancti Porciani, in diminucionem summe in qua tenentur Regi pro fine compoti sui, per dictum P., curie redditi xxiiii^a die Maii cccxv^o, de monetagio dicte monete; videlicet : a xiiii^a die Marcii cccxv^o usque ad ultimam Julii cccxviii^o, 166 l. 13 s. 4 d. p. — [7844] De eodem P. Vincencii, quondam magistro monete Sancti Porciani, super eo in quo tenetur Regi de tempore quo fuit ibi magister solus, 64 l. p. — [7845] De novo monetagio mon[est]re Monsterolii Bonini, pro magistris ibi, Petro Vincencii predicto et Raymundo Magent, 11,065 l. 13 s. 4 d. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

7846-7847. [7846] Cepimus⁽²⁾ supra magistrum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 24 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7847] De biennali decima Ebroicensis diocesis concessa, etc., ut supra, in aliis locis, 24 l. p., per dominum Johannem de Dumo, presbyterum.

[7848] De impositione levata in vicecomitatu Parisiensi, excepta villa Parisiensi, pro Philippo de Evriaco, collectore ejusdem, 1,060 l. p. cont. per se in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.

[7849] Cepimus super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 500 l. p., quas reddidimus receptori Silvanectensi in compoto suo.

[7850] Comes Valesii, dominus K., pro denariis traditis pro ipso Johanni Billouardi, thesaurario, 1,000 l. p. comp. per dictum J. et litteras suas, super dictum comitem, in compoto suo.

⁽¹⁾ On trouve Guillaume Povreau exerçant les fonctions de sénéchal de Saintonge au cours des années 1324 et 1325 (*Rec. des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 197).

⁽²⁾ Ms. : Cupimus.

Jun 1325. [7851] Cepimus supra Regem sic : Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Ascensionis cccxxii^{do}, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 800 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, xxiiii^o Maii⁽¹⁾, 627 l. 12 s. p.; super residuum, 120 l. p., quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[7852] De monetagio monete auri Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonde et Nicolao Barrete, 200 l. p., comput[at]um per dictum Nicolaum Barrete, super Regem.

7853-7858. [7853] Cepimus supra Regem sic : Henricus dominus Soilliaci, buticularius Francie, senescallus Vasconie et gubernator ducatus Aquitanie, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis eundo in Vasconiam, recuperandis in et super exitibus et emolumentis dicti ducatus, per litteras Regis de mandato datas ii^o Junii cccxxv^o, 1,200 l. p. — [7854] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus scutiferie Regis, per litteram suam datam iii^o Junii cccxxv^o, 1,080 l. p. — [7855] Guillelmus de Caletto, talemerarius, civis Parisiensis; de summa 311 l. 12 s. 1 d. burgensium parvorum eidem debita inter partes debitorum traditorum curie per magistrum Stephanum de Bercencuria et Nicolaum Le Loquetier, pro sine compotorum suorum de operibus regalis palatii Parisius, de tempore Regis Philippi Pulcri, de quibus habuit. ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, xii^o Maii⁽²⁾, 111 l. 12 s. 1 d. burgensium, valent 89 l. 5 s. 8 d. p.; pro toto residuo, 200 l. burgensium, valent 160 l. p., per Guillelmum Eustacii, clericum de mappis domini Regis, cui clerico, dictus G. de Caletto cessit et dedit totalem summam predictam in tractatu matrimonii ipsius clerici et uxoris sue, filie dicti G. de Caletto, per litteras Castelleti Parisiensis et litteras Regis que sunt in compoto Sancti Johannis cccxxiiii^o datas x^o Februarii cccxxiiii^o, et executorum Regis Philippi Pulcri. — [7856] Et super Petrum Remigii⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis

⁽¹⁾ Voir n° 7728.

⁽²⁾ Voir n° 5048.

⁽³⁾ En marge : P. Remi.

per eum receptis de monetagio monete Parisiensis, Jun 1325. solutis marescallo Francie, domino M. de Tria, 1,000 l. p. — [7857] Summa dictarum parcium, 3,440 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7858] De monetagio monete Parisiensis, pro magistris ibi, Nicolao de Sancta Radegonde et Roberto La Pie, per Petrum Remigii, 1,000 l. p.; et dicto Petro Remigii, in compoto suo, 2,440 l. p. Summa que supra.

[7859] Dominus Galcherus de Castellione, junior, miles, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 200 l. p., per litteram suam datam prima Junii cccxxv^o, super se, in compoto suo.

[7860] Scolares xviii^o Domus Dei Parisiensis, juxta ecclesiam Sancti Christofori Parisiensis commorantes, pro tercio Ascensionis cccxxv^o, 61. 13 s. 4 d. p.; comput[at]um per se, super Regem.

[7861] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisius, pro denariis sibi traditis pro bursis Simonis Morin et Roberti Andree, 10 l. p., comput[at]um per se, super Regem.

[7862] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis distribuendis viginti constabulariis pro facto guerre Vasconie, 24 l. p., comput[at]um per se, super eum, in partibus guerre.

[7863] Fratres Minores provincie Francie, pro redditu quem solebant capere in senescallia Xanctonensi pro suo capitulo generali; pro toto Ascensionis cccxxv^o, in expensa terre que fuit comitis Pictavensis, 24 l. p., super Regem.

[7864] Johannes de Jenvilla, serviens armorum missus per dominum Regem ad partes Januenses, de Senis, pro quibusdam secretis negociis ipsius Regis, per suas litteras datas ii^o Junii cccxxv^o; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 120 l. p., comput[at]um per se, super Regem.

[7865] Franciscus Accars, serviens armorum Regis, vigerius et castellanus Aquarum Mortuarum, pro denariis sibi traditis pro expensis comitisse Blesensis faciendis, 200 l. p., per litteras Regis que dicunt quod peccunia propter hoc sibi tradita recuperetur super comitem Blesensem, comput[at]um per dictum Franciscum, super Regem.

Jun 1325. [7866] Johannes Le Serreurier, qui casu fortuito fregit sibi crus custodiendo de nocte capellam Regis, pro dono sibi facto per gentes compotorum in elemosina, per cedulam curie datam v^o Junii cccxxv^o, 40 s. p. comput[at]um per se, super Regem.

7867-7869. [7867] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus suis, pro denariis sibi traditis, 960 l. p., per suam litteram datam vii^o Februarii cccxxiii^o; et super Johannem de Meleduno, in partibus suis, pro hospicio Regine, pro denariis sibi traditis, 480 l. p., per litteram suam datam vi^o Februarii cccxxiii^o, traditis et liberatis eisdem per Guillelmum Flamingi, campsozem Parisiensem, pro domino Johanne Cerchemont cancellario; et cum hoc, dictus Guillelmus tradidit pro dicto cancellario 4 l. p. cont.⁽¹⁾. — [7868] Summa dictarum parciam, 1,444 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7869] De Gaufrido de Mortuo Mari, armigero, in diminutionem de 3,380 l. t. quas dictus Gaufridus habuit per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, in diminutionem de 12,000 l. p. quas habere debebat pro castro et castellania de Choet ac ejusdem pertinentiis cum aliis certis terris et redditibus, prout plenus continetur supra in istis compotis, vii^o Marcii⁽²⁾; que omnia dominus Rex dimisit dicto suo cancellario pro precio supradicto; de quibus 3,380 l. t. reddunt Regi superius, dicta vii^o die Marcii; 1,200 l. t.; super residuum, pro dicto cancellario, 1,805 l. t., valent 1,444 l. p.

MERCURII V^o DIE JUNII.

7870-7871. [7870] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 48 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7871] De arreragiis annualium provincie Senonensis quondam concessorum Regi Philippo Magno per Sedem Apostolicam ad iii^{or} annos, 48 l. p. pro magistro Johanne de Sancto Salvatore, collectore dictorum annualium.

⁽¹⁾ En marge : *Cont.*

⁽²⁾ Voir n^o 7075.

⁽³⁾ En marge : *Bill[ouardi]*.

7872-7875. [7872] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 60 l. p. — [7873] Et supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam predictam, 140 l. p. — [7874] Summa dictarum parcium, 200 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7875] De subsidio ballivie Silvanectensis pro guerra Vasconie, pro Egidio Haquin, ballivo ibi, 200 l. p., per Guiardum de Monte Letherico clericum dicti ballivi.

[7876] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, dominus de Bourbonio, pro vendicione et dimissione buste sue de Campania etc., ut est supra, xvii^o die Aprilis; de summa 8,000 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 3,340 l. p.; et supra, in istis compotis, xxi^o Marcii⁽²⁾, 480 l. p.; et xvii^o Aprilis⁽³⁾, 1,333 l. 6 s. 8 d. p., et ultima Maii⁽⁴⁾, 400 l. p.; super residuum, 240 l. p. Residuum quod est 2,206 l. 13 s. 4 d. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, per litteram suam datam iiii^o Junii cccxxv^o, super Regem.

[7877] Cepimus supra Regem sic : Johannes Helie, Johannes Morehier, Nicolaus de Bosco, Johannes Lamberti, Rogerus Guerart, et Gilebertus de Valle, quondam plegii seu fidejussores pro Guillelmo dicto Laboce, racione cujusdam vende nemorum foreste Romare in ballivia Rothomagensi, quorum hereditates apreciate fuerunt, in duabus partibus, valere 79 l. 8 s. t. redditus; et fuerunt ad Sanctum Michaellem cccxxiii^o et ad Pascha cccxxiii^o Regis domaniis ap[p]licate; pro 575 l. 17 s. 7 d. ob. t. captis super Regem per compotum ballivie predictae de eisdem terminis, ut patet in albo a tergo domaniorum dicte ballivie renovatorum anno cccix^o penes curiam; et que quidem hereditates fuerunt eisdem, pro dicto precio Regi reddito per compotum dicte ballivie ad Sanctum Michaellem cccxxiii^o, restitute, pro gracia et remissione eisdem per dominum Regem factis de leveis dictarum hereditatum, quas ballivus Rothomagensis sém-

⁽¹⁾ En marge : *Bill[ouardi]*.

⁽²⁾ Voir n^o 7282.

⁽³⁾ Voir n^o 7424.

⁽⁴⁾ Voir n^o 7799.

Jun 1325. per reddidit per compotum ballivie predictae a dictis terminis Sancti Michaelis cccxiii^o et Pasche cccxiiii^o, secundum quod erant appreciate valere per annum, licet non tantum valuerint tempore predicto, 200 l. t., per litteras Regis datas x^o die Marcii cccxiiii^o et cedulam curie; quas 200 l. t. reddidimus ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo. Totum per cedulam curie et litteras Regis predictas.

VENERIS VII^o JUNII.

7878-7901. [7878] Cepimus supra Regem sic : Stephanus de Colle, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem, pro medietate anni ad Pascha cccxxv^o, 40 l. 14 s. 6 d. p. — [7879] Gaufridus d'Ocques, mensurator, ut supra, pro eodem et per idem tempus, 40 l. 14 s. 6 d. p. — [7880] Robertus Venatoris, miles, magister forestarum Regis, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, pro medietate anni, ad dictum terminum, 90 l. 10 s. p. — [7881] Idem miles, de dono Regis, ultra vadia sua predicta, de 100 l. p. per annum, pro medietate anni ad Pascha cccxxv^o, 50 l. p. — [7882] Oudardus de Croso, magister forestarum Regis, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, ut supra, 90 l. 10 s. p. — [7883] Idem, de dono Regis, ultra vadia sua predicta, de 100 l. p. per annum, pro medietate anni ad dictum terminum, 50 l. p. — [7884] Albertus de Hangesto, miles, dominus de Genliaco, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum, pro ultimo vi^o; de 170 l. 6 s. 6 d. t. restantibus de 300 l. t. alias sibi datis per ipsum Regem capiendis super tercium et dangerium lx accrarum boscorum, pro 28 l. 7 s. 9 d. t., 22 l. 14 s. 2 d. ob. p.; et est sciendum quod dictus miles, pro illo dono de 300 l. t. remisit Regi et se tenuit pro pagato de omnibus expensis et misis quas fecit in pluribus viaggiis pro Rege contra confederatos in partibus Attrebatensibus. — [7885] Abbas et conventus Sancti Audoeni Rothomagensis, pro gracia eis facta per Regem quod ipsi possent vendere de boscis suis in balliviis Rothomagensi et Caletensi usque ad summam 4,000 l. t.; de quibus boscis Rex

Juin 1325. dedit eis tercium et dangerium pro reparacione sui monasterii; de summa 1,733 l. 6 s. 8 d. t. ad quam⁽¹⁾ ascendunt tercium et dangerium dictarum 4,000 l. t., de quibus habuerunt per compotum Sancti Johannis cccxiiii^o, ubi littere de dicto dono remanserunt, 157 l. 20 d. t., per ballivum Rothomagensem, P. de Hangesto; et ad Nativitatem Domini post, per dictum ballivum, in iii^o partibus, ultima Octobris⁽²⁾, 293 l. 12 s. 8 d. ob. t.; super residuum 297 l. 6 s. 1 d. t., valent 237 l. 16 s. 10 d. ob. p. captas super tercia et dangeria boscorum suorum, per compotum ballivie predictae ad Pascha cccxxv^o; videlicet: super tercium et dangerium boscorum suorum apud Caprivillam, in loco dicto Le Tailleiz de Pistres, 157 l. 20 d. p.; apud Sanctum Desiderium juxta Baquetum, 42 l. 12 s. 3 ob. t.; in Viridi Foresta vendita Henrico Heuse, 62 l. 14 s. 10 d. t.; et apud Periers, venditum Gaufrido Watemen, 34 l. 16 s. 5 d. ob. t. — [7886] Mahietus de Ermenovilla, quondam deputatus per Regem Philippum Magnum super facto parvorum calatorum contra villam Rothomagensem; pro denariis ei solutis de ordinatione gencium compotorum hac vice, in recompensacionem laboris quem sustinuit in executione facta per eum super dicto⁽³⁾ facto; de quo, ipse Mahietus debebat levare et percipere emolumentum, pendentibus executione et lite de calatis predictis, de dono dicti Regis et habitancium Rothomagi postea per Regem modernum confirmato, 200 l. t., valent 160 l. p., per litteras Regis datas xvi^o Marcii cccxiiii^o et litteras clausas dictarum gencium compotorum. — [7887] Cantor Claromontensis, dominus Hugo de Calançone, pro expensis suis faciendis ad scacarium Pasche cccxxv^o, 40 l. p., per litteras Regis datas iii^o Aprilis cccxiiii^o ante Pascha — [7888] Magister Philippus de Mornaio, pro eodem, 40 l. p., per dictas litteras Regis. — [7889] Dominus Philippus de Messia⁽⁴⁾, pro eodem et eodem modo,

⁽¹⁾ Ms. : *quem*.

⁽²⁾ Voir n^o 6024.

⁽³⁾ Ms. : *dicti*.

⁽⁴⁾ Philippe de Messe, chanoine de Chartres, était déjà maître au Parlement au 10 octobre 1322 (BOURNAIS, *op. cit.*, t. II, n^o 6930^a et 7571).

Jun 1325. 40 l. p. — [7890] Thomas de Marfonde, miles, pro eodem et eodem modo, 41 l. 12 s. p. — [7891] Dominus Guillelmus de Marcillaco, miles, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. — [7892] Magister Robertus de Magna Villa, pro eodem, videndo inquestas ibi et reportando, 18 l. 8 s. p., per dictas litteras et cedulam curie. — [7893] Abbas et conventus Sancti Audoeni Rothomagensis, pro gracia eis facta, ut est supra, die presenti; de summa 1,733 l. 6 s. 8 d. t., de quibus habuerunt ut est ibi supra⁽¹⁾; super residuum, 33 l. 15 s. 3 ob. t., valent 26 l. 4 s. 1 d. p. captas super tercia et dangeria boscorum suorum, per compotum ballivie Rothomagensis ad Pascha cccxxv°; videlicet: super tercium et dangerium boscorum suorum versus Periers, pro non computato de eodem ad Sanctum Michaellem cccxxiii°, pro primo vii^m, 8 l. 8 d. ob. t.; in Viridi Foresta quam tenuit Henricus Heuse, pro non computato tunc, pro primo vi°, 14 l. 9 s. 8 d. t.; apud Sanctum Desiderium, pro par[tibus] computatis tunc, 10 l. 4 s. 10 d. t. — [7894] Idem abbas et conventus, pro denariis eidem debitis, inter partes pluribus personis debitas pro expensis hospicii domine Regine Johanne de Burgondia, usque ad ultimam diem Januarii cccxxvi°, in capitulo parcium debitarum Rothomagi, traditas curie per dominum Johannem de Argillieriis; de summa 193 l. 7 s. 3 d. p., deductis 7 l. 11 s. 3 d. p. qui debent sibi solvi per abbatem de Ferrariis; pro ultimo iii°, 46 l. 9 s. p., [deductis] eidem de tercio et dangerio boscorum suorum apud Sanctum Desiderium, per ballivum Rothomagensem ad Pascha cccxxv°. — [7895] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Marie de Boemia, quondam Regine Francie, pro denariis solutis abbati et conventui Sancti Audoeni Rothomagensis, debitis eidem pro vinis et avenis captis ab ipsis et expensatis in hospicio dicte domine, mense Marcii cccxxi°, per cedulam dicti Johannis datam xxii° dicti mensis tunc; de summa 50 l. p. solvenda dictis religiosis [in] tribus terciis; pro primo tercio, 16 l. 13 s. 4 d. p., deductis eidem de tercio et dangerio boscorum suorum apud

⁽¹⁾ Voir n° 7885.

Jun 1325. Sanctum Desiderium, per ballivum predictum ad Pascha cccxxv°. — [7896] Johannes Rouseleti⁽¹⁾ et Maceta ejus uxor; de summa 322 l. 5 d. p. eidem debita pro areragiis certi redditus quem Rex Philippus Magnus dederat eidem super forefacturam Guillelmi de Béréux quondam senescalli Tholose, justiciati Parisius, prout plenius continetur in compoto thesauri de termino Omnium Sanctorum cccxx°, xviii° Novembris, ubi habuerunt tunc de dicta summa 22 l. 5 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxi°, xxv° et xxx° Maii, 220 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p., per litteras Regis. — [7897] Johannes Bataille, magister scutiferie, pro denariis solutis Johanni de Biausse, de Rothomago, eidem debitis pro avena ab ipso capta per Galterum de Malassis, clericum dicti J. Bataille, mense Junii cccxxiii°, pro necessariis dicte scutiferie, per litteram dicti G., 41 l. 13 s. p. — [7898] Guillelmus Crispini, miles, filius domini de Dangu, pro dono sibi semel facto per Regem de jure suo quod sibi competere poterat de tercio et dangerio trecentarum librarum boscorum dicti militis venditorum in ballivia Rothomagensi, de licencia Regis, pro ultimo tercio; pro 43 l. 6 s. 8 d. t., 34 l. 13 s. 4 d. p. redditas Regi per compotum dicte ballivie in Ponte Audomari, ad Pascha cccxxv°. — [7899] Johannes de Passu, custos haye de Honnefluctu⁽²⁾, pro dono sibi semel facto per dominum Regem pro restaura equi sui in dicto officio mortui, capiendum super emolumentum dicte haye, 8 l. p. — [7900] Johannes Le Mire et Thomas Le Tort, mercatores